[image: image1.png]¥

¥

TTAPETING, | =
B

[image: image2.png]¥

¥

TTAPETING, | =
B

     Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. 000/19
De 24 de outubro de 2019
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

                         INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de acordo com os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação ao Poder Executivo Municipal, à Autarquia Municipal COMUTRAN: que seja implantada Faixas de Travessias Elevadas de Perdestes em frente Igreja Batista Shekinah.
Sala das Sessões, 24 de outubro de 2019.

Eliomar Alves Barreira

       Vereador

JUSTIFICATIVA

Caros Vereadores,

             O mencionado pedido sugestivo a autarquia municipal COMUTRAN – Coordenadoria Municipal de Trânsito de Itapetinga se faz necessário devido ao tráfego de pessoas em dias de culto da Igreja Batista Shekinah, localiza na Rua Joel Santos.
             O intuito é proporcionar segurança aos fieis e moradores da localidade em seus deslocamentos. As faixas elevadas para travessias de pedestres deve melhorar a acessibilidade, proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias de pedestres, evitando acidentes. Regista, que nos dias de culto a crianças de idade inferior 5 anos, aumentado ainda mais o perigo de acidentes.

              Por essa, razão que solicito a coordenadoria municipal de trânsito, que acolhe esse pedido através dessa INDICAÇÃO.
                 Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação.
.

O Autor
Av. Hildelbrando Nogueira, 130- Morumbi, Telefax: (77) 261-2217/2243, Itapetinga – Bahia

CNPJ: 14.786.842/0001-25

_1019802061.bin